



Mit dem Tarif **PROPHY** kostet Sie professionelle Zahnpflege nur ein Lächeln.

### Die optimale Ergänzung zu BKKZ und BKKZ+

Gesunde Zähne bis ins hohe Alter – das geht! Mit professioneller Zahnreinigung und Maßnahmen zum Zahnerhalt können Sie Ihre eigenen Zähne ein Leben lang behalten. Und wir unterstützen Sie dabei.

### Ihr Versicherungsschutz<sup>4</sup>

Sie erhalten Zuzahlungen zu:

- > 100 % für Kunststofffüllungen und Inlays (abzüglich der Vorleistungen Ihrer BKK und anderer Barmenia-Zahntarife)
- > 100 % für Wurzel- und Parodontosebehandlungen, für die Ihre BKK nicht leisten darf
- > 100 % für Knirscherschienen, für die Ihre BKK nicht leisten darf
- > 100 % für Akupunktur zur Schmerztherapie und Anästhesie für die vorgenannten Leistungen
- > 100 % für Zahnprophylaxe bis zu 60 EUR im Jahr

### Ihr Beitrag<sup>4</sup>

- |  |                      |
|--|----------------------|
| <b>Kinder und Jugendliche bis 21 Jahre</b> | > 3,30 EUR monatlich |
| <b>Erwachsene ab 21 Jahren</b>             | > 7,70 EUR monatlich |

<sup>4</sup> Die Tarifdetails entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen oder nutzen [www.extra-plus.de](http://www.extra-plus.de).

### Ihre ExtraPlus-Vorteile

- > Kein Aufnahmehöchstalter
- > Keine Wartezeiten
- > Günstige Beiträge
- > Günstige Kinderbeiträge

### ExtraPlus

Ein Angebot der Barmenia  
Krankenversicherung AG

#### Wir sind für Sie da:

Für weitere Informationen oder Fragen stehen Ihnen die Experten der Barmenia gerne zur Seite.

#### Kundenservice:

0202 438 3560  
[extraplus@barmenia.de](mailto:extraplus@barmenia.de)  
Mo.-Fr. 8:00 - 20:00 Uhr  
Sa. 9:00 - 15:00 Uhr  
[www.extra-plus.de](http://www.extra-plus.de)

WK1668\_09/2019

**Barmenia**  
EINFACH. MENSCHLICH.

Zahn



**Barmenia**  
EINFACH. MENSCHLICH.

WIR ERHÖHEN IHREN  
ZUSCHUSS. DAMIT SIE  
WEITER KRAFTVOLL  
ZUBEIßEN KÖNNEN.

**#MachenWirGern**



Mit den Tarifen **BKKZ** und **BKKZ+** schützen wir Sie vor hohen Zuzahlungen beim Zahnarzt.

Die Zahnmedizin bietet sehr viele Möglichkeiten, wenn es um Zahnersatz geht: Kronen, Brücken, Implantate oder Prothesen. Ihre BKK übernimmt einen Teil der Kosten. Dennoch bleibt Ihnen ein Eigenanteil.

Halten Sie Ihre Zuzahlungen so gering wie möglich und sorgen Sie mit unseren Tarifen BKKZ und BKKZ+ vor.

### Ihr Versicherungsschutz<sup>1</sup>

#### BKKZ als Basisleistung

- > **30 % Kostenerstattung** des erstattungsfähigen Rechnungsbetrages für Zahnersatz, Implantate und Inlays

#### BKKZ+ als Aufbaustufe

- > **+ 10 % Kostenerstattung** für Zahnersatz und Implantate. Mit der Grundstufe BKKZ und der Aufbaustufe BKKZ+ zusammen 40 % Kostenerstattung des erstattungsfähigen Rechnungsbetrages für Zahnersatz.
- > **+ 35 % Kostenerstattung** für Inlays. Mit der Grundstufe BKKZ und der Aufbaustufe BKKZ+ zusammen 65 % Kostenerstattung des erstattungsfähigen Rechnungsbetrages für Inlays.

### Ihr Vorteil

Beispiel <sup>1,2</sup> :	Kosten
<b>Drei Kronen im Verblendbereich inkl. vollständigen BKK-Bonus</b>	
> Drei Kronen	1.500,00 EUR
> Festzuschuss Ihrer BKK	754,86 EUR
<b>Ihr Eigenanteil ohne BKKZ:</b>	<b>745,14 EUR</b>
> Kostenübernahme mit BKKZ (30% von 1.500 EUR)	450,00 EUR
<b>Ihr Eigenanteil mit BKKZ:</b>	<b>295,14 EUR</b>
<b>Sie sparen:</b>	<b>450,00 EUR</b>
> Kostenübernahme mit BKKZ und BKKZ+ (40% von 1.500 EUR)	600,00 EUR
<b>Ihr Eigenanteil mit BKKZ und BKKZ+:</b>	<b>145,14 EUR</b>
<b>Sie sparen:</b>	<b>600,00 EUR</b>

<sup>1</sup> Die Tarifdetails entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen oder nutzen [www.extra-plus.de](http://www.extra-plus.de).

<sup>2</sup> **Ungefähre Werte.** Der Rechnungsbetrag und die Zuzahlung Ihrer BKK könnten abweichen.

### Ihr Beitrag

Eintrittsalter <sup>3</sup>	Monatlicher Beitrag in EUR		Eintrittsalter <sup>3</sup>	Monatlicher Beitrag in EUR	
	BKKZ	BKKZ+		BKKZ	BKKZ+
0 bis 20	0,41	0,31	45	9,25	3,46
21	5,17	2,04	46	9,38	3,50
22	5,35	2,11	47	9,51	3,54
23	5,54	2,18	48	9,63	3,58
24	5,74	2,26	49	9,75	3,62
25	5,93	2,33	50	9,87	3,65
26	6,11	2,40	51	9,97	3,69
27	6,30	2,47	52	10,08	3,72
28	6,49	2,53	53	10,17	3,75
29	6,67	2,60	54	10,27	3,78
30	6,85	2,66	55	10,35	3,81
31	7,03	2,73	56	10,42	3,83
32	7,20	2,79	57	10,49	3,85
33	7,38	2,85	58	10,55	3,86
34	7,55	2,90	59	10,60	3,88
35	7,72	2,96	60	10,64	3,89
36	7,88	3,01	61	10,67	3,90
37	8,05	3,07	62	10,70	3,90
38	8,21	3,12	63	10,73	3,90
39	8,37	3,17	64	10,74	3,90
40	8,53	3,22	65	10,76	3,90
41	8,68	3,27	66	10,77	3,90
42	8,83	3,32	67	10,77	3,90
43	8,97	3,37	Ab 68	10,78	3,90
44	9,11	3,41			

<sup>3</sup> **Keine Altershöchstgrenzen.** Tarifliches Eintrittsalter = Jahr des Versicherungsbeginns minus Jahr der Geburt. Der Beitrag für Kinder (0–20 Jahre) gilt bis zum Ende des Monats, in dem sie das 21. Lebensjahr vollenden. Danach ist für sie der Beitrag für Erwachsene zu zahlen (Ausnahme: Anspruch auf beitragsfreie Familienversicherung nach § 10 SGB V Absatz 2 Nr. 2 und 3).

### Ihr Weg zum Abschluss

Einfach direkt online abschließen unter [www.extra-plus.de/zahn](http://www.extra-plus.de/zahn)

#### oder in vier Schritten per Antrag:

1. Geben Sie im Antrag Ihre persönlichen Daten und die der evtl. mitzuversichernden Personen an.
2. Tragen Sie den Monatsbeitrag gemäß Beitragstabelle ein.
3. Beantworten Sie die Fragen zum Zahnstatus.
4. Senden Sie den ausgefüllten und unterschriebenen Antrag an die Barmenia.